
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 10 settembre 2020

– 51 –

D.d.s. 4 settembre 2020 - n. 10270
Approvazione degli interventi per la realizzazione di 
opere connesse allo sviluppo territoriale sostenibile, 
all’efficientamento energetico e al rafforzamento delle 
infrastrutture indispensabili alla connessione internet, 
presentati da parte dei comuni e delle comunità montane 
e unioni di comuni delegate e finanziati ai sensi dell’art. 1 
commi 5, 6, 6 bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 
2020 «Interventi per la ripresa economica» - Provincia di 
Monza e Brianza - interventi validati dal 21 al 31 luglio 2020

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RIORDINO ISTITUZIONALE TERRITO-
RIALE, RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI NELLE 
AUTONOMIE LOCALI E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE

Richiamati l’articolo 1 «Misure di sostegno agli investimenti e 
allo sviluppo infrastrutturale» della legge regionale 4 maggio 
2020, n. 9 «Interventi per la ripresa economica» ed in particola-
re i commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 nonché l’articolo 6 «Concessione di 
anticipazione di liquidità a Finlombarda s.p.a.», che prevede la 
possibilità di erogare anticipazioni agli Enti locali che dovessero 
trovarsi in situazioni di carenza di liquidità nella realizzazione de-
gli interventi finanziati;

Vista la d.g.r. n. 3113 del 5 maggio 2020 «Determinazioni in me-
rito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città metro-
politana di Milano, ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della 
l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’, per 
l’attuazione delle misure di sostegno agli investimenti ed allo svi-
luppo infrastrutturale», che ha dato atto, con riferimento ai Comu-
ni e ai sensi dell’art. 1, co. 5, della l.r. 9/2020 sopra richiamata:

•	dell’assegnazione di euro 348.650.000,00 per la realizzazio-
ne di opere pubbliche in materia di:
a) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in 

materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l’a-
deguamento e la messa in sicurezza di strade, scuole, 
edifici pubblici e patrimonio comunale, abbattimento 
delle barriere architettoniche e interventi per fronteg-
giare il dissesto idrogeologico e per la riqualificazione 
urbana;

b) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti 
all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al rispar-
mio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

c) rafforzamento delle infrastrutture indispensabili alla con-
nessione internet, con particolare riferimento alla fibra otti-
ca e alla realizzazione e ampliamento di aree «free wi-fi»;

•	dell’assegnazione di tali risorse, ai sensi del comma 6 dello 
stesso articolo, ai Comuni sulla base della popolazione resi-
dente alla data del 1° gennaio 2019 (Dato ISTAT), secondo 
le determinate classi di popolazione;

•	che, ferma restando la quota assegnata ai Comuni, la 
somma corrispondente può essere attribuita alle Unioni di 
Comuni e alle Comunità Montane che abbiano ricevuto 
delega dai Comuni aderenti, a fronte della presentazione 
di uno o più progetti dei Comuni partecipanti alle Unioni o 
Comunità Montane stesse, per la realizzazione di interventi 
nei settori individuati;

Visto il decreto n. 7325 del 23 giugno 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 
6 bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi 
per la ripresa economica», per la realizzazione di opere rispon-
denti agli ambiti di cui all’art. 1, comma 5, lettere a), b) e c)», che 
ha disposto tra l’altro:

•	che, per tutte le opere realizzate con il finanziamento di cui 
alla l.r. 9/2020, i Comuni o le Comunità Montane/Unioni di 
Comuni eventualmente delegate provvedono alla produ-
zione di adeguata documentazione fotografica relativa 
all’avvenuta apposizione di cartellonistica dei cantieri con 
logo di Regione Lombardia;

•	ai fini dell’applicazione degli obblighi in materia di pubbli-
cazione delle cartografie o elenchi di strade di competenza 
percorribili di cui all’art. 42, co. 6 bis, della l.r. 6/2012 e all’art. 
47, co. 3, della l.r. 9/2019, che tale adempimento, relativa-
mente agli interventi su viabilità e strade eseguiti con i fi-
nanziamenti della l.r. 9/2020, debba essere assolto entro il 
termine del 1°febbraio 2021;

Dato atto che, per la copertura finanziaria delle spese deri-
vanti dai finanziamenti a favore degli Enti locali disposte dalla 
l.r. 9/2020 sopra richiamata, è previsto, da parte di Regione, il ri-
corso all’indebitamento e che, conseguentemente, l’utilizzo dei 

contributi assegnati potrà avvenire unicamente per spese di in-
vestimento per l’esecuzione di opere pubbliche;

Richiamata la previsione della d.g.r. 3113/2020, che ha stabili-
to che i provvedimenti attuativi del medesimo provvedimento di-
sporranno anche nel merito dei criteri per la concessione e l’ero-
gazione dei contributi ai fini del rispetto della disciplina europea 
in materia di aiuti di Stato ove sia valutata in base all’ambito e 
alla tipologia degli interventi ammessi al finanziamento regionale 
la presenza contestuale di tutti gli elementi ex art.107.1 del TFUE;

Vista la d.g.r. n. 3284 del 23 giugno 2020 «Integrazioni alla d.g.r. 
n. xl/3113 del 5 maggio  2020  e determinazioni in ordine alla 
concessione di anticipazione di liquidità prevista dall’art. 6 della 
l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’»;

Dato atto che sulla piattaforma «Bandi online» sono state pre-
sentate dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate le proposte di intervento e che 
gli stessi Enti hanno pertanto accettato il contributo assegnato 
dalla legge regionale n. 9/2020;

Preso atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici territoriali 
regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi presen-
tati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Comuni 
eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 bis, 7, 
8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto pre-
visto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e alla 
Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni in un 
elenco di riepilogo degli interventi ammessi dal 21 al 31 luglio 
2020, prot. n. V1.2020.0038005 del 6 agosto 2020;

Visto l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia di Mon-
za e Brianza, come risultanti dalla sopra citata nota prot. n. 
V1.2020.0038005;

Preso atto che, sulla base della sopraindicata verifica effettua-
ta dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante nella ap-
posita piattaforma informatica, i contributi concessi ai Comuni o 
alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventualmente dele-
gate per gli interventi di cui all’Allegato 1 non rientrano nell’am-
bito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di Stato, in 
quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici consisten-
ti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di attività 
economica, se non marginale o di rilevanza locale, senza inci-
denza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comunica-
zione della Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di Stato;

Dato atto che con l.r. n. 18 del 7 agosto 2020 è stato approva-
to l’«Assestamento al Bilancio 2020 - 2022 con modifiche di leggi 
regionali» che prevede, dopo il comma 3 dell’articolo 1 della l.r. 
9/2020, l’inserimento del seguente comma 3 bis:

•	«Per assicurare modalità semplificate e tempestive di inter-
vento le risorse del comma 3 confluiscono nel fondo ap-
positamente istituito alla missione 18 «Relazioni con le altre 
autonomie territoriali e locali» - programma 01 «Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie territoriali» - titolo 2 «Spese 
in conto capitale» dello stato di previsione delle spese del 
bilancio 2020-2022, denominato «Fondo per la ripresa eco-
nomica destinato agli Enti locali» e conferito in gestione a 
Finlombarda s.p.a. Con successivo provvedimento la Giun-
ta individua criteri e modalità di gestione del fondo»;

Ritenuto, d’intesa con la Direzione Centrale Bilancio e Finan-
za, di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

Ritenuto altresì di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito 
dell’esecuzione di interventi riguardanti edilizia scolastica o im-
pianti sportivi, provvedono:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;



Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 10 settembre 2020

– 52 – Bollettino Ufficiale

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione 10 luglio 
2018 n. XI/64, e il suo ultimo aggiornamento annuale, costitu-
ito dalla Nota di aggiornamento al Documento di Economia e 
Finanza Regionale - allegato 1 alla d.g.r. XI/2342 del 30 ottobre 
2019 - approvato con d.c.r. 26 novembre 2019 n. XI/766 «Risoluzio-
ne concernente il Documento di Economia e Finanza Regionale 
2019», che prevede politiche incentrate, nell’ambito della riorga-
nizzazione del rapporto Regione-territorio, su obiettivi di sostenibi-
lità per gli Enti territoriali, con particolare attenzione al sostegno fi-
nanziario e organizzativo ai piccoli Comuni montani e di pianura;

Visti la Legge Regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di organizzazione e personale» 
nonché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed in 
particolare l’VIII provvedimento organizzativo 2018, d.g.r. XI/840 
del 19 novembre 2018, con cui è stato affidato l’incarico di Diret-
tore della Direzione generale Enti locali, Montagna e Piccoli Co-
muni e il XII provvedimento organizzativo 2019, d.g.r. XI/2585 del 
2 dicembre 2019, con cui la Struttura Riordino istituzionale territo-
riale, Riorganizzazione dei Processi amministrativi nelle Autono-
mie locali e Rapporti con le Comunità montane è stata riasse-
gnata ad interim alle dirette dipendenze del Direttore generale;

DECRETA
1. di prendere atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici 

territoriali regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi 
presentati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 
bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto 
previsto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e 
alla Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni 
in un elenco di riepilogo degli interventi ammessi dal 21 al 31 
luglio 2020, prot. n. V1.2020.0038005 del 06 agosto 2020;

2. di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia 
di Monza e Brianza;

3. di prendere atto che, sulla base della sopraindicata verifi-
ca effettuata dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante 
nella apposita piattaforma informatica, i contributi concessi ai 
Comuni o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventual-
mente delegate per gli interventi di cui all’Allegato 1 non rien-
trano nell’ambito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti 
di Stato, in quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici 
consistenti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di 
attività economica, se non marginale o di rilevanza locale, senza 
incidenza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comu-
nicazione della Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di 
Stato;

4. di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del Fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

5. di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito dell’esecuzio-
ne di interventi riguardanti edilizia scolastica o impianti sportivi, 
provvedano:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica;

6. di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL-Bollettino Ufficiale Regione 
Lombardia.

Il dirigente
Luca Dainotti

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 10 settembre 2020

– 53 –

ID 
domanda

Macrostato UTR
Denominazione 
ente

Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Tot contributi 
regionali

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
di 
stato

Data

2231864
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ALBIATE VIA SALVADORI E PERCORSI VILLA CAMPELLO        65.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/07/2020

2231864
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ALBIATE MESSA IN SICUREZZA VIA GATTI      250.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/07/2020

2231864
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ALBIATE COPERTURA COLOMBARI CIMITERO        35.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 30/07/2020

2291041
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BARLASSINA
ADEGUAMENTO RETE SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE PIATTAFORMA 
ECOLOGICA COMUNALE DI VIA VECELLIO

       42.524,68 €  20/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 24/07/2020

2291041
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BARLASSINA
RIQUALIFICAZIONE PISTA CICLABILE VIA F.LLI TOTI ‐ VIA F.LLI PORRO‐VIA 
REZZONICO ‐ VIA VERDI ‐ CAMMINAMENTO PEDONALE VIA PIAVE

     120.296,12 €  20/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 24/07/2020

2291041
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BARLASSINA REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE V.LE TRENTO E V.LE TRIESTE      121.456,20 €  20/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 24/07/2020

2291041
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BARLASSINA
ISTITUZIONE SENSO UNICO E REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE VIA PARINI 
(DA VIA REZZONICO A  VIA PELLICO)

       39.766,80 €  20/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 24/07/2020

2291041
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BARLASSINA REALIZZAZIONE CAMPO DA BEACH VOLLEY CENTRO POLIFUNZIONALE        24.422,30 €  20/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 24/07/2020

2221994
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BRIOSCO
Riqualificazione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietÃ  
comunale

     250.000,00 €       250.000,00 €  31/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 30/07/2020

2230616
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BURAGO DI 
MOLGORA

Sistemazione aree esterne Scuola Media e campetto polivalente.      100.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/07/2020

2230616
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BURAGO DI 
MOLGORA

Riqualificazione Via Gramsci      100.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 29/07/2020

2287619
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

BUSNAGO
Riqualificazione degli impianti di illuminazione pubblica sul territorio 
comunale

     350.000,00 €       350.000,00 €  15/09/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 22/07/2020

2233176
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CESANO 
MADERNO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI COMUNALI      200.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 28/07/2020

2233176
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CESANO 
MADERNO

INTERVENTI STRAORDINARI COPERTURE SCUOLE      300.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 28/07/2020

2233176
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CESANO 
MADERNO

RIQUALIFICAZIONE AREE CENTRALI QUADRANTE URBANO DUCA D'AOSTA 
LOTTO B1

     200.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 28/07/2020

2235883
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

Comune di 
Biassono

Riqualificazione strade diverse anno 2020      330.000,00 €  15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 27/07/2020

2235883
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

Comune di 
Biassono

Interventi di adeguamento e messa in sicurezza strade diverse 
(comprendente realizzazione tratto ciclabile via Trento e Trieste, nuovo 
marciapiede via della Misericordia e realizzazione parcheggio via Verri)

     170.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 27/07/2020

     350.000,00 € 

     348.466,10 € 

     200.000,00 € 

     700.000,00 € 

     500.000,00 € 

SECONDO INVIO_MONZA_DEF.xlsx

ALLEGATO 1



Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 10 settembre 2020

– 54 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Macrostato UTR
Denominazione 
ente

Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Tot contributi 
regionali

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
di 
stato

Data

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria e riqualificazione di via XXIV 
Maggio/via Padova

       45.000,00 €  28/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento della Scuola 
Primaria di Birago, via Cadorna n.28

       15.998,23 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

intervento di manutenzione straordinaria e riqualificazione di via G. Fara        94.000,00 €  07/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento della Scuola 
Primaria di Copreno, via Tonale n.6

       30.121,65 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria, adeguamento e messa in 
sicurezza Scuola secondaria di primo grado "L. da Vinci"

       25.000,00 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria, adeguamento e messa in 
sicurezza Scuola dell'infanzia di Copreno

       14.500,00 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento della Scuola 
Primaria di Lentate, via Monte Generoso n.15

       37.040,01 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di adeguamento e messa in sicurezza Primaria di Camnago, via 
Rizzoli n.2

       73.840,11 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento della Scuola 
dell'Infanzie di Lentate, via Monte Generoso n.13

       21.500,00 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento Scuola 
dell'infanzia di Birago, via Mancini n.20

       24.000,00 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/07/2020

2245635
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

LENTATE SUL 
SEVESO

Intervento di Manutenzione straordinaria delle strade comunali      119.000,00 €  28/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/07/2020

2220241
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MEDA Manutenzione straordinaria strade      700.000,00 €       700.000,00 €  30/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 23/07/2020

2200687
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

RONCO 
BRIANTINO

Intervento di messa in sicurezza della scuola materna        20.000,00 €  15/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 24/07/2020

2200687
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

RONCO 
BRIANTINO

Realizzazione nuovi impianti antincendio presso l'archivio comunale e la 
biblioteca

     180.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 24/07/2020

2291193
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SEREGNO
MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DI ALCUNI LOCALI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA CADORNA A SEGUITO DI INDAGINI STRUTTURALI

     100.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 30/07/2020

2291193
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SEREGNO
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE  E MESSA IN SICUREZZA DEL 
PATRIMONIO  STRADALE E ARBOREO COMUNALE

     500.000,00 €  26/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 30/07/2020

2211557
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SOVICO

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA/CONSOLIDAMENTO SOLAI DEL 
PLESSO SCOLASTICO PARINI E DEL PLESSO SCOLASTICO DON MILANI A 
SEGUITO DELLE VERIFICHE RELATIVE ALLA STATICITA' DELL'EDIFICIO ‐ 
ANNO 2020

     112.000,00 €  23/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 28/07/2020

2211557
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SOVICO
RIQUALIFICAZIONE RETRO AREA FRETTE ‐ ZONA CAMINONE ‐ E TRATTO DI 
VIA BATTISTI

       83.000,00 €  16/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 28/07/2020

2211557
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SOVICO
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA COMUNALE DENOMINATA "OASI 
BELVEDERE"

       60.000,00 €  16/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 28/07/2020

2211557
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

SOVICO PLESSO SCOLASTICO PARINI: RIQUALIFICAZIONE FACCIATA ALA CENTRALE        95.000,00 €  26/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 28/07/2020

     200.000,00 € 

     600.000,00 € 

     350.000,00 € 

     500.000,00 € 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 10 settembre 2020

– 55 –

ID 
domanda

Macrostato UTR
Denominazione 
ente

Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Tot contributi 
regionali

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
di 
stato

Data

2231058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

TRIUGGIO Realizzazione marciapiede Via Taverna tratto Pasubio/Da Vinci        65.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/07/2020

2231058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

TRIUGGIO Completamento Palazzina Vigili        40.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 21/07/2020

2231058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

TRIUGGIO Realizzazione marciapiede tratto P.zza Baj /via S. Ambrogio        55.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/07/2020

2231058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

TRIUGGIO Realizzazione pista ciclopedonale Via Jacini        90.000,00 €  15/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 21/07/2020

2231058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

TRIUGGIO Isolamento a cappotto palazzetto Via Kennedy      100.000,00 €  15/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 21/07/2020

2295293
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

VEDANO AL 
LAMBRO

Manutenzione straordinaria copertura e riqualificazione strutturale gronde 
scuola media via italia n. 15

     110.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/07/2020

2295293
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

VEDANO AL 
LAMBRO

Lavori di riqualificazione urbana, formazione parcheggi, ciclopedonali.      240.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 29/07/2020

2291632
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

VILLASANTA
MANUTENZIONE AI FINI DEL RISPETTO DELLE NORME IGIENICO‐SANITARIE 
â€“ SCUOLA PRIMARIA â€œA. VILLAâ€  â€“ RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI

     160.000,00 €  27/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 24/07/2020

2291632
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

VILLASANTA
MANUTENZIONE RETE VIARIA ‐ PERCORSI PEDONALI E CICLABILI ‐ ANNO 
2020

     340.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 24/07/2020

     350.000,00 € 

     350.000,00 € 

     500.000,00 € 


